
1.4.2019

Možnosti spolupráce 
s Teritoriálním paktem zaměstnanosti 

Pardubického kraje 
a jeho partnery



Informační seminář - program TechSoup a Google 
for Nonprofits

● Informace o možnosti zapojení do partnerského programu 
TechSoup pro neziskové organizace

■ SW a HW za výhodné ceny, např.:
● MS OFFICE 2019 - 676 Kč
● Zoner Photo Studio - 140 Kč
● HP Compaq Elite CMT 8200 - 3850 Kč
● apod.

■ vzdělávací kurzy zdarma
● Google Ads - online reklama



Informační seminář - program TechSoup a Google 
for Nonprofits

■ možnost získání grantu 10 000 $ na online inzerce 
v Google Ads

■ kancelářský balík Google Suite zdarma
■ cloudové úložiště - 30 GB úložného prostoru pro 

každý zřízený účet - zdarma
■ ukázky praktického využití Google aplikací

Seminář je určen pro NEZISKOVÉ ORGANIZACE.

Délka semináře cca 2 hodiny.



Program pro vzdělávání zaměstnanců 

● Program nabízí vzdělávání v následujících oblastech:
■ obecné IT
■ měkké a manažerské dovednosti
■ jazykové vzdělávání
■ účetní, ekonomické a právní kurzy
■ technické a jiné odborné vzdělávání 

Lze sestavit výukové programy na míru danému zaměstnavateli 
a jeho zaměstnancům, nebo využít standardní programy:



Program pro vzdělávání zaměstnanců
(standardní programy) 

■ Personalista

● Pracovní právo a související legislativa
● Postupy výběru zaměstnanců
● Pokročilé techniky tabulkového procesoru 

při přijímání zaměstnanců
● Motivace zaměstnanců
● Vedení a koučink zaměstnanců 



Program pro vzdělávání zaměstnanců
(standardní programy)  

■ Manažerský program - produktivita
● Pokročilé nástroje MS Office

○ MS Word, MS Excel, sdílení dat
● Manažerské dovednosti

○ prezentační dovednosti
○ vedení týmu, porad
○ delegování
○ plánování nákladů 



Program pro vzdělávání zaměstnanců
(pro koho JE program určen) 

Program je určen pro následující subjekty (resp. jejich 
zaměstnance:

● obchodní společnosti

● družstva

● nestátní neziskové organizace

● OSVČ



Program pro vzdělávání zaměstnanců
(pro koho JE program určen)  

● obchodní společnosti

■ veřejná obchodní společnost

■ komanditní společnost (osobní společnost)

■ společnost s ručením omezeným

■ akciová společnost (kapitálová společnost)

■ evropská společnost

■ evropské hospodářské zájmové sdružení



Program pro vzdělávání zaměstnanců
(pro koho JE program určen)  

● družstva
■ družstvo
■ evropská družstevní společnost

● nestátní neziskové organizace
■ spolky a pobočné spolky (dříve občanská 

sdružení)
■ obecně prospěšné společnosti
■ ústavy



Program pro vzdělávání zaměstnanců
(pro koho NENÍ program určen)  

● školy (veřejné i soukromé základní, střední, vysoké 
aj. školy) a školská zařízení

● obce, kraje, svazky obcí, veřejná správa a místní 
samospráva

● instituce služeb zaměstnanosti
● poskytovatelé a další subjekty působící v oblasti 

sociálního začleňování, sociálních a zdravotních 
služeb a jejich zaměstnanci vykonávající činnost 
sociálního pracovníka a pracovníka v sociálních 
službách dle zákona č. 108/2006 Sb.



Program pro vzdělávání zaměstnanců

Vzdělávací kurzy jsou v rámci programu poskytovány ZDARMA 
nebo v případě specializovaných kurzů z výraznými slevami.

Podmínkou je absolvování vzdělávání v rozsahu 
alespoň 40 hodin.

V případě jazykového vzdělávání je podporována výuka 
skupinová i individuální.



Specializované IT vzdělávání zaměstnanců NNO
(G Suite - kancelářský balík)

Jedná se o cíleně zaměřené kurzy v následujících oblastech:

● Tabulky Google

● Formuláře Google

● Dokumenty

● Prezentace

● Disk - cloudové úložiště

● Weby - snadné vytváření webových stránek



Specializované IT vzdělávání zaměstnanců NNO
(G Suite - kancelářský balík)

● Gmail

● Kalendář

● Hangouts

● Keep - poznámky přehledně na jednom místě

● Google Now, Google Asistent

● Gboard



Specializované IT vzdělávání zaměstnanců NNO
(G Suite - kancelářský balík)

● Důraz je kladen zejména na:

■ propojení uvedených aplikací

■ týmovou spolupráci

■ využití cloudových služeb

■ bezpečnost dat



Specializované IT vzdělávání zaměstnanců NNO
(G Suite - kancelářský balík)

● vzdělávací akce jsou pro zaměstnance NNO 
poskytovány ZDARMA

● jedná se o výukové moduly v délce trvání 4-8 hodin

● výuka je zaměřena na praktické procvičení 
problematiky

● program je vhodný pro menší organizace, které chtějí 
využívat elektronické nástroje týmové spolupráce a 
chtějí utvářet ucelený interní systém sdílení informací



Specializované IT vzdělávání zaměstnanců NNO
(G Suite - kancelářský balík)

Obsahem školení bude mimo jiné:
● využití formulářů pro sběr dat, export do tabulek a následné 

automatické zpracování dat
● vytvoření “intranetu” 
● ukázka automatizace procesu při přijímání zaměstnanců
● bezpečné uložení dat z hlediska ochrany osobních údajů
● používání “týmových disků” - datových úložišť
● sdílení dat na více zařízeních
● spolupráce více uživatelů na jednom dokumentu
● a další nástroje efektivní týmové spolupráce



Možnost poskytnutí mzdových příspěvků 
zaměstnavatelům 

V projektech, realizovaných Teritoriálním paktem 
zaměstnanosti Pardubického kraje, z.ú. a jeho partnery je 
možnost poskytnutí mzdových příspěvků zaměstnavatelům:
● zpravidla ½ úvazek na 6 měsíců (v odůvodněných 

případech lze i jiný úvazek po jinou dobu)
● jedná se o nevratnou dotaci
● není vyžadována “udržitelnost” pracovního místa
● příspěvek je poskytován v případě, že zaměstnavatel 

zaměstná účastníka projektu
● možnost úhrady rekvalifikačního kurzu 


